

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線 三・三野太刀野 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		8,496,481		
舗装工		式	1		6,900,509		
路面切削工		式	1		1,777,369		
路面切削 基層	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下),段差すりつけ撤去作業:有り	m2	1,210	537.4	650,254		単 1号
路面切削 表層	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下),段差すりつけ撤去作業:無し	m2	1,210	529.6	640,816		単 2号
殻運搬(路面切削)	殻種別:路面切削殻	m3	121	1,719	207,999		単 3号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	121	2,300	278,300		単 4号
オーバーレイ工		式	1		5,123,140		
基層(車道・路肩部)	材料種類:再生粗粒度アスコン(20),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	1,210	2,092	2,531,320		単 5号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	1,210	2,142	2,591,820		単 6号
区画線工		式	1		179,312		
区画線工		式	1		179,312		
溶融式区画線 中央線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:破線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	160	388.9	62,224		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線 三・三野太刀野 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶融式区画線 外側線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 1 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	320	365.9	117,088		単 8号
仮設工		式	1		1,416,660		
交通管理工		式	1		1,416,660		
交通誘導警備員 A		人日	14	17,040	238,560		単 9号
交通誘導警備員 B		人日	77	15,300	1,178,100		単 10号
直接工事費		式	1		8,496,481		
共通仮設		式	1		2,073,100		
共通仮設費		式	1		221,100		
運搬費		式	1		174,000		
建設機械運搬費		台	1	174,000	174,000		単 11号
技術管理費		式	1		47,100		
CBR試験		試料	1	47,100	47,100		単 12号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,852,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線 三・三野太刀野 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		10,569,581		
現場管理費		式	1		4,803,000		
工事原価		式	1		15,372,581		
一般管理費等		式	1		3,207,419		
工事価格		式	1		18,580,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,858,000		
工事費計		式	1		20,438,000		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線 三・三野太刀野 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		81,056		
舗装工		式	1		81,056		
橋面防水工		式	1		81,056		
橋面防水	防水工種類:塗膜防水	m2	34	2,384	81,056		単 13号
道路修繕		式	1		1,256,855		
舗装工		式	1		371,378		
路面切削工		式	1		82,370		
路面切削 表層	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下),段差すりつけ撤去作業:無し	m2	110	529.6	58,256		単 14号
殻運搬(路面切削)	殻種別:路面切削殻	m3	6	1,719	10,314		単 15号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	6	2,300	13,800		単 16号
舗装打換え工		式	1		72,666		
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:2.5cm	m2	34	201	6,834		単 17号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	1	3,556	3,556		単 18号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線 三・三野太刀野 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	2,300	2,300		単 19号
基層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	m2	34	1,764	59,976		単 20号
オーバーレイ工		式	1		216,342		
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	76	2,142	162,792		単 21号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:35mm, 平均幅員:3.0m超	m2	34	1,575	53,550		単 22号
区画線工		式	1		16,497		
区画線工		式	1		16,497		
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	m	28	365.9	10,245		単 23号
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	m	14	446.6	6,252		単 24号
仮設工		式	1		868,980		
交通管理工		式	1		868,980		
交通誘導警備員 A		人日	7	17,040	119,280		単 25号
交通誘導警備員 B		人日	49	15,300	749,700		単 26号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 鳴門池田線 三・三野太刀野 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		1,337,911		
共通仮設		式	1		293,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		293,000		
純工事費		式	1		1,630,911		
現場管理費		式	1		743,000		
工事原価		式	1		2,373,911		
一般管理費等		式	1		496,089		
工事価格		式	1		2,870,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		287,000		
工事費計		式	1		3,157,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	路面切削 基層	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下), 段差すりつけ撤去作業:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	537. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下), 有り, 全ての費用	m2	1	537. 4	537. 4		
合計						537. 4		
単価						537. 4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路面切削 表層	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下), 段差すりつけ撤去作業:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	529. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下), 無し, 全ての費用	m2	1	529. 6	529. 6		
合計						529. 6		
単価						529. 6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	殻運搬(路面切削)	殻種別:路面切削殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し, 10. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 719	1, 719		
合計						1, 719		
単価						1, 719	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	基層(車道・路肩部)	材料種類:再生粗粒度アスコン(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 092
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生粗粒度アスコン(20), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 092	2, 092		
合計						2, 092		
単価						2, 092	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 142	2, 142		
合計						2, 142		
単価						2, 142	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	溶融式区画線 中央線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:破線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	388. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 破線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	388. 9	388. 9		
合計						388. 9		
単価						388. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	溶融式区画線 外側線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	365. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	365. 9	365. 9		
合計						365. 9		
単価						365. 9	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	17, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 040	17, 040		
合計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	建設機械運搬費		単位	台	単位数量	1	単価	174, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール廃材積込付) 2. 0m, 4 7km, 無, 無	台	2	87, 000	174, 000		
合計						174, 000		
単価						174, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	CBR試験		単位	試料	単位数量	1	単価	47, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
CBR試験			試料	1	47, 100	47, 100		
合計						47, 100		
単価						47, 100	円／試料	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	橋面防水	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修, 無, 無, 無	m 2	1	2, 384	2, 384		
合計						2, 384		
単価						2, 384	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	路面切削 表層	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下), 段差すりつけ撤去作業:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	529. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下), 無し, 全ての費用	m2	1	529. 6	529. 6		
合計						529. 6		
単価						529. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	殻運搬(路面切削)	殻種別:路面切削殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し, 10. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 719	1, 719		
合計						1, 719		
単価						1, 719	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:2. 5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	201	201		
合計						201		
単価						201	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	殻運搬	殻種別: 舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 556
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 11. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 556	3, 556		
合計						3, 556		
単価						3, 556	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	基層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 764
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	1, 764	1, 764		
合計						1, 764		
単価						1, 764	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 142	2, 142		
合計						2, 142		
単価						2, 142	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:35mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 575
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 35mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	1, 575	1, 575		
合計						1, 575		
単価						1, 575	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	365. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	365. 9	365. 9		
合計						365. 9		
単価						365. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	446. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 黄 鉛・クロムフリー, アスファルト舗装, 全て	m	1	446. 6	446. 6		
合計						446. 6		
単価						446. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	17, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 040	17, 040		
合計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	